ñiam: alio*z* fuisti parisius. E*t*unc fuisti hō: & nūc suerūt alio*z* parisius q*n* tunc fuisti hō i*git* quotienscūq*z* t*c*. sed bene sequit i*git* q*ñ*cunq*z* suerūt parisius t*ūc* fuisti hō: q*gqd* v*ey* est. S*ilv* ad p*cludēdū* illud p*ñ* o*z* s*umere* p*ro* ante aliquotientis suerūt parisius quotiens suerūt hō & non aliquotientis suerūt parisius q*n* totiens suerūt homo sed maio*z* est falsa i*uxta* d*cā*. C*ontra* 3^m p*cedo* q*u* illa sunt h*dictoria*: o*s* phenix est: & alio*z* phenix nō est: sed dubito an aliqua istaz sit v*a*: q*u* dubito an aliqua phenix sit: vt pat*z* per p*ri*etate*z* talis anis si g*o* ponit q*u* nō sit aliqua phenix: nego illā o*s* phenix est & istam s*ilv* aliqua phenix est. C*ontra* q*gqd* soler arg*u* sic omne q*gqd* suerūt ē: aliqua phenix suerūt ergo alio*z* phenix ē. Si militer omne q*gqd* erit est alio*z* phenix erit i*git* aliqua phenix est i*git*. C*ontra* aliqua phenix suerūt & n*ō* phenix est co*ru*pta i*git* alio*z* phenix est: maio*z*: pbat: n*ī* alio*z* corruptū i*git* n*ō* phenix est corrupta: afis pz q*u* si alio*z* est corruptū i*git* aliquid non est: q*gqd* falsum est. i*git* t*c*. C*ontra* alio*z* phe nix p*ot* ē i*git* aliqua phenix potest esse p*ñ*s. i*git* alio*z* phenix p*ot* esse que est. i*git* aliqua phenix est. C*ontra* resp*o*det negando qualib*z* earaz pñaz: eo q*u* nullibi illud q*gqd* subiectū maio*z* p*dicatur* in mō: i*pl*icite nec exp*licite*: sed mino*z* d*z* esse talis in p*m*a: aliqua phenix est alio*z* q*gqd* suerūt & in scđa d*z* esse alio*z* phenix est alio*z* q*gqd* erit: quaz quilib*z* pat*z* falsitate*z* p*cedo* ergo q*u* omne p*teritum* est & ē futurum est & aliqua phenix est p*terita* vel futura & t*n* n*ō* phenix est. C*ontra* scđm nego illā: n*ō* phenix est co*ru*pta & istam s*ilv* n*ī* est corruptū. Ex quo non sequit q*u* aliquid non est q*z* a termino ampliato ad eundū non ampliatu*z* nō v*z*. at*m* nisi g*ra* māe in terminis distributis vel p*pōnib*^z singularibus: sequit. n*ī* iste hō est mortu*z* i*git* iste hō non est tu es interfectus i*git* tu nō es. C*ontra* 3^m concedo istas p*positiones* aliqua phenix p*ot* esse: aliqua phenix potest ē ē p*ñ*s: aliqua phenix p*ot* esse phenix que est. Ex q*bus* non sequit q*u* alio*z* phenix est nec relin in v*ltia* p*ositione* h*az* re solvi in nota copulatōis & p*nomē* relin vel dem*frati*tu*z* p*pter* determinationē eiusdem a termino modali p*cedente*. C*ontra* Itē p*nter* concedo q*u* aliqua phenix p*ot* esse in istati p*se*nti vel in istati q*gqd* est p*ñ*s & tamen q*u* nulla phenix est in istati p*nti*: nec in istati q*gqd* ē p*ñ*s: non t*n* p*cedo* q*u* alio*z* phe nix possit ē i*git* in hoc istati q*gqd* est p*ñ*s: dem*frato* illā p*nti*: sed b*n* alio*z* phenix p*ot* ē i*git* in hoc istati q*gqd* est p*ñ*s: dem*frato* istanti futuro: non t*n* seq*u* q*u* tale istans sit p*ñ*s: immo n*m* istans futuraz erit p*ñ*s vel in p*nti* istanti: sic nec alio*z* tale istas erit in istati q*gqd* est: q*z* istas p*ñ*s & istans q*gqd* est querunt. C*ontra* Itē nego q*u* aliqua phenix corrupta potest esse in instanti q*gqd* est p*ñ*s. C*ontra* Et si arg*r*: hoc potest ē i*git* in instanti q*gqd* est p*ñ*s dem*frando* phenice*z* futurā. & hoc ē corruptū v*l* potest esse corruptū i*git* alio*z* phenix corrupta potest ē i*git* in hoc istanti: nego pñaz: q*z* me*m* non debite sumit q*gqd* obe ret ē i*git* hec ē alio*z* phenix corrupta vel potest ē i*git* aliqua phenix corrupta quo*z* q*ðl*ib*z* ē falsuz. Non. n*ī* pole q*gqd* alio*z* phenix corrupta cu*z* hoc repugnat*z* i*cludat*: con simili ratione nego istā alio*z* q*gqd* generandum potest esse p*ñ*s: quia non est pole q*u* alio*z* p*ñ*s sit alio*z* q*gqd* nec e*h*. q*re* t*c*. C*ontra* S*ilv* forte i*az* q*z* queret modu*z* r*ndendi*. dato q*u* aliqua phenix esset. dico t*ūc* q*u* hec est v*a* o*s* phenix est. & hec ē falsa aliqua phenix non est. Et ad arg*m* nullum corruptū est: aliqua phenix est corrupta i*git* aliqua phenix non est. Dicunt q*dam* negādo pñam p*pter* ampliationē p*existē* tem in p*missis* que in conclusione nullatenus reperit: sed dicunt debere concludi i*git* aliqua phenix que est vel suerūt non est. Consimilis dicunt ad aliud q*u* non sequit nullū generandum est: aliqua phenix est generanda i*git* alio*z* phenix non est sed bene sequit ergo aliqua phenix que est vel erit non est. C*ontra* istaz responsionē arg*u* sic. omnis phenix que est & omnis phenix que suerūt est i*git* falsuz est q*u* aliqua phenix que est vel que suerūt non ē. pz pñia cu*z* mi nori & maior p*bainr*: per exponentes: aliqua que suerūt ē & non est aliqua phenix que suerūt q*n* ista est i*git* omnis phenix que suerūt est i*git* pz pñia ab exponentib*z* ad expositaz. Itē arguo sic magis in for*m* omnis phenix que est vel que suerūt est i*git* falsam est q*gqd* alio*z* phenix que est vel q*u* suerūt non

Secunda

Pars

est. patet consequentia & aīs p̄batur. per exponentes aliqua phenix que est vel que fuit est & nō est aliqua phenix que est vel que fuit qn ista sit: igit̄. p̄z oīa cuī maiori & mi-
nor: sūr p̄ponendo suum p̄tradictoriū claudēs p̄tradictionem. C Itē p̄t fieri vñū b̄ne argm̄. aliqua phenix q̄ est vel fuit est igit̄ oīa phenix que est aīs que fuit est. p̄z oīa ab uno p̄uertibili ad reliquā eo q̄ vñis de sc̄o adiacente cōuertit cum sua indefinita vel p̄ticulari de cōfili adiacente. sequit̄. n. so: hō est igf̄ omnis hō est: hō nō est igit̄ nō homo est. Consimiliter p̄t rep̄obari altera p̄f̄ flata. vñ. aliqua phenix que est vel que erit nō est. Dico igf̄ al-
ter negando q̄ libz istaz: aliqua phenix nō est: aliqua phe-
nix que est vel q̄ fuit non ē: & concedo q̄ omnis phenix q̄ est vel que fuit est. C Et tunc ad argm̄ n̄m corruptum est.
aliqua phenix est corrupta igit̄ aliqua phenix nō est: nego
gnām nec est sūlūs in serio. q: p̄dicatiū minoris nō debite supponit in ordine ad subm̄ maioris. certi est q̄ in majori li corruptuz nō p̄t ampliatine teneri & in minori sub am-
pliat subm̄: ideo deberet p̄o minori hec p̄pō sūm̄ aliqua phenix est aliquod eo:ruptū: que negatq̄ impossibilis.
C Et consimilr dicas ad aliud q̄ non sequit̄: n̄m generan-
dum est aliqua phenix est gnānda igit̄. sed minor: d̄z eē ta-
lis aliqua phenix est aliqd̄ generādū que ita negatur sicut
p̄o. Concedo igf̄ q̄ nullū corruptum est: nec aliqd̄ gene-
randum est. & aliqua phenix est corrupta vel generāda. &
tamē omnis phenix est: simo que erit est: & nō sequitur vt
p̄us: omnis phenix erit est aliqua phenix gnānda erit igit̄
aliqua phenix generanda est sicut nō sequit̄. omnis phe-
nix que fuit ē aliqua phenix & corrupta fuit igit̄ sed p̄mi de-
bet esse minor: aliqua phenix generāda est aliquid qd̄ erit
& secūdū debet esse ista aliqua phenix corrupta est aliquid
quod fuit. quarum quelibet forinalem patitur contradic-
tionem. quare tē.

Contra istam p̄positionē concessaz. vñ. oīa phe-
nix est solet fieri tale argm̄. Ad hoc q̄ p̄-
positio vñis affir̄ sit vñ. Cuius subm̄ distribuit̄ per hoc si-
gnū omnis requiri q̄ ipm̄ ad minus hēat tria supposi-
ta in actu. sed iste terminū phenix subiciens distribuit̄ non
h̄z nisi vñicum suppositaz. nec nāliter h̄z plura igit̄. p̄z cō-
sequentia cum minori & maior: p̄bat anctē p̄bi in p̄n̄. pri-
mi celi & mundi: dicentes q̄ oē & totū p̄mo ponit̄ sup-
tria. quare tē. C R̄fidez negādo illā maiorem cui? falsi-
tas sic p̄bat. Cuiz indefinite co:respondet vna vñiversa-
lis non habēs plura supposita q̄z indefinite ista: sed b̄. phe-
nix est: est indefinite nō h̄ns nisi vñicum suppo m̄ igit̄ sibi
debet co:respondere vna vñiversalis consimilr se habēs.
sed non videt̄ alia danda q̄z ista omnis phenix est igit̄.
C Sc̄o er qualibet indefinite de sc̄o adiacente sequit̄
sua vñiversalis subalterna. sed hec est indefinite phenix est
igit̄ ex ipsa sequit̄ aliqua vñiversalis: sed nō vñde alia nisi
ista omnis phenix est. igit̄ illa sequit̄ sed indefinite est vñ-
sc̄it̄ & vñiversalis similr. C Tertio arguit̄ sic. aliqua phe-
nix est & nō est aliqua phenix qn illa sit igit̄ omnis phenix
est. p̄z consequentia ab exponentibz ad expo m̄ & antecedēs
est verum igit̄. C Quarto tantum ens est phenix igit̄ oīa
phenix est ens. p̄z p̄sequētia ab exclusina ad suum vñle de-
terminis transpositis & exclu s̄ est vera igit̄ & vñiversalis.
C Quinto hec est vera: omnis phenix nō est asinus. igit̄
li omnis nō exigit tria supposita p̄o suo determinabili. p̄z
consequentia & antecedēs similr. q: illa omnis phenix nō
est asinus conuertit̄ cum illa nulla phenix est asinus q̄ ve-
ra est. C Serto ista sunt contraria omnis phenix est nulla
phenix est sed hic li nulla nō exigit tria supposita igit̄ nec li
omnis. p̄z consequētia. q: hic illa sunt signa opposita: m̄
opposita habent fieri circa idem: C Ultimo sequit̄ q̄ hec
est falsa. omnis sol est clarissim̄ lūcēs. p̄pter defectū trīz
suppositoz. & hec est falsa: aliq̄s sol nō ē clarissim̄ lūcēs
quia propria passio negat a subo igit̄ duo p̄tradictoriū sūt
simul falsa qd̄ est impossibile ad bonū intellectuz. C Ad an-
toritatem igit̄ Arist. s. omne & totū p̄mo ponit̄ sup tria
dico q̄ vera est. nam omne to uñ perfectū ponit̄ sup tria
eo q̄ omne totū p̄fectum contineat tria. s. p̄n̄ medium &

finem. continet iterū tria. i. 3. dimensiones. vñ. longitudinem
latitudinem & profunditatem. C Ad alia partē auētatis. vñ.
omne ponit̄ super tria nō est intellectū q̄ Arist. volue-
rit illud sūcatbegoma cō semper exigere tria supposita in
numero plurali: p̄ptere a hec nō p̄t esse vera oēs homi-
nes currunt dato q̄ li homines haberet nisi 2° supposita.
opz. n. istaz terminū homines habere tria supposita ideo
dicit Arist. q̄ non bñ dicit duo viri sunt omnes sed duo
viri sunt duo viri. C Et si contra hoc arguit̄ adducendo
argumēta p̄ora vel quecunq̄ alia concludēdo tales vñem
non habent̄ nisi duo supposita. ex antecedēte vero: semp
negatur p̄sequentia. C Et si allegaret̄ tē. Dicas q̄ regu-
la ista intellex̄ in nōero singulari & in nōero plurali vñi
nūs distribut̄ plura q̄z duo supposita sub se continent. hoc
aut̄ dico pro declaratōe istius auētatis & nō pro fundamē-
to aliquo in hac mā tenendo nisi ad placitum. qz certe cre-
do q̄ illa anētas non sit p̄positio Arist. sed translatio fal-
sa. Non. n. video que falsitas sit in ista omnes hoīes sunt.
dato q̄ subz non habeat nisi duo supposita: aut in ista duo
viri sunt omnes viri certum est q̄ p̄ma p̄t leviter cōdi-
ci ex suis exponentibz & sc̄a suo m̄ p̄bari. C Aller di-
cunt alij p̄o declaratione auctoritatis q̄ Arist. voluit itel
ligē q̄ hoc signū omnis in numero plurali sūm̄ cōem mo-
duz loquēdi nō addit̄ p̄nomini dēmōstratiō nisi per il-
lud p̄nomē dēmōstratiō ad minus dēmōstreñ 3° induit
dua & adducunt cōem modum loquendi. q: nūc dici-
mus omnes isti currunt dēmōstratiō duobz sed bene tribus
vel pluribus. Sed certe hec rñsio non p̄cedit sūm̄ intelle-
ctum anētatis. qz in toto illo caplo p̄mo celi non sit loqu⁹
de p̄nomē dēmōstratiō sed solum d̄f q̄ duo viri non sunt
omnes vel toti sed duo viri sunt duo viri. Non. n. video
qd̄ obstat quin ista sit vera & p̄pria oēs isti sunt: dēmōstra-
tis duobus soluz sicut ista copulativa exponens istaz. vñ.
isti sunt & non sunt isti quin illi sint. De his elige rñsionem
magis grataz. p̄ma. n. declarat textum & non sc̄a. nullaz
tñ volo in hoc opere substinet̄ sed potius anētate allega-
tam dicendo q̄ non est p̄positio Arist. sed translatio fal-
sa sicut dictum est.

Amplius ad p̄ncipale arguit̄ sic. ista sunt simi-
vera omne qd̄ est homo est & aliqd̄
qd̄ est hō non est & ista sunt duo p̄dictio:ia igit̄. maior: pro-
batur. hec. n. est vera: oē qd̄ est homo ē: qz aliqd̄ qd̄ ē ho-
mo est & nihil est quod est homo quin illud sit igit̄. & q̄
hec sit vera aliquid qd̄ est homo nō ē p̄batur: aliqd̄ qd̄ ē
non est hō igit̄. Similiter hoc homo nō est dēmōstrando la-
pidez & b̄ est aliquid qd̄ est igit̄. C Secūdū arguit̄ sic.
ista sunt simili vera. Quicquid deus sc̄ivit adhuc sc̄it: etiā
aliquid deus sc̄ivit qd̄ nūc non sc̄it. & ista sunt duo contra-
dictoria. igit̄: p̄z consequentia. cum minori & maior: pro-
batur: & p̄mo q̄ ista quicquid deus sc̄ivit adhuc sc̄it. qz
aliquid deus sc̄ivit & nullius est oblitus eorū que sc̄ivit igit̄
aliā partem probō. vñ. aliquid deus sc̄ivit qd̄ mo-
do non sc̄it: qz deus sc̄ivit illam tu non es & modo non sc̄it
illam. qz nūc est falsa igit̄. Similiter deus sc̄ivit contra-
dictoria & iam non sc̄it contradictoria igit̄. & ex alio. quia
deus sc̄ivit aliquid qd̄ lam est impossibile: quia sc̄ivit illam
tu non fūisti sed lam non sc̄it. aliqd̄ impossible: quia nūb̄
sc̄itur nisi verū igit̄. C Tertio arguitur sic. ista sunt si-
mul vera. quodlibet isto:um animalium est nō homo. &
aliquid istorum animalium non est non homo & ista sunt
duo contradictoria igit̄. p̄z consequentia cum minori &
maior: probatur. Et pono q̄ soz. & plato & cicero habeant
aliquid animal nisi aliquēz illorum asinorum. Isto posito
probatur illa quodlibz isto:um animalium est non homo
istorum animalium est non homo. & per consequētia qd̄li-
bet istorum animalium est non homo: quilibet p̄sequētia
rum p̄z. & antecedens p̄muz p̄batur. quilibet asinus isto-
rum est non homo: sed nihil ē animal istorum nisi aliquēz
istorum asinorum igit̄ qd̄libet animal istorum est nō ho-
mo. Alteram partem probō. vñ. aliquid illorum anima-

Num nō est non homo. nam hoc nō est non homo deinceps strando sors. et hoc est aliquid alicet istorum animalium cu[m] sit de numero illorum igit[ur] patet consequentia. a resolutis ad resolutam. Ad hec respondeo ad p[ro]mptu[m] dubitando h[ab]undat illa sicut h[ab]itoria. s. omne q[uod] est homo est et aliquid q[uod] est homo non est. Quero. n. nunquid talia sicut de scđo adiacente vel tertio. Si de scđo concedo p[ro]mptu[m] et nego secundam: et tunc ad argumentum. aliquid q[uod] est nō est homo igit[ur] aliquid q[uod] est homo nō est: nego p[ro]mptam: eo q[uod] antecedens est prop[os]ita negativa de scđo adiacente et de subo dissimili. Per hoc p[ro]p[ter] illa p[ro]sequentia nō valet hoc homo non est: deinceps lapidem et hoc est aliquid q[uod] est igit[ur]. q[uod] non arguit csi debito medio q[uod] deberet esse tale: et h[ab] est aliquid q[uod] est homo q[uod] falsum est. et sic patet r[ati]o quo ad p[ro]mptam partem distinctionis. Si autem ponitur talia esse de tertio adiacente dico q[uod] ipsa h[ab]itoria non sunt: eo q[uod] predicationum nullibi distribuit. v[er]o ille terminus homo h[ab]itorum igit[ur] p[ro]mptus est illud. aliquid q[uod] est non homo est: et contradictionis scđe est illud omne quod est omnis homo est. quare et. Non obstante hoc nego illam: omne q[uod] est homo est scđom istam partem distinctionis: q[uod] si homo est predicatum: et convertit cum hoc impossibili omne q[uod] est est homo. et tunc ad argumentum aliquid q[uod] est homo est et nihil est aliquid q[uod] est homo quin illud sit igit[ur]: nego p[ro]sequentiam: nec arguit ab exponentibus ad expositum: q[uod] op[er]z in negatione expositae istam terminum homo subsequi relinquit dico et nihil est quod est quin illud homo est q[uod] est falsum. Et scđom istam distinctionem dico hec consequentia dubitari aliquid animal nō est igit[ur] aliquid animal nō est: nūq[ue] antecedens sit de scđo vel de tertio adiacente. p[ro]mptu[m] concedo p[ro]mptam et nego antecedens. scđo modo nego p[ro]mptam sed p[ro]p[ter] nō debet sic distinguere: eo q[uod] nō potest esse sic de tertio adiacente: q[uod] tunc sincathegorema remaneret subi[n] q[uod] nō est possibile. Ut iste terminus aliquid potest subiecti vel predicari et non significare terminus aliquid: q[uod] si aliquid est sincathetica et nō si aliquid sed terminus p[ro]gnans. Ad scđom dico sicut superr[ati]o dicebam q[uod] illa nō sunt h[ab]itoria: si quicquid deus scivit adhuc ipse scit. et aliquid deus scivit q[uod] nō modo scit. Cum quelibet illarum sit affirmativa. Sed contradictionis p[ro]mptus est illud: aliquid q[uod] deus scivit modo nō scit: contradictionis scđe est illud nihil deus scivit q[uod] modo nō scit. Utrum tamē nego illaz quicquid deus scivit iam scit: et cōcedo suum contradictorium: et tunc ad probationem aliquid deus scivit et nullus est oblitus eius: que scivit igit[ur]: nego p[ro]sequentiam. q[uod] i[ps]z aliquādo scivit. a. vel. b. p[ro]positionem et iam nō sciat illā: non tamē sequit[ur] q[uod] fuerit oblitus illius: sicut iaz tu scis istam p[ro]positionem hoc instans est et immedia[te] post nunc nō scies istam: et tamē non sequit[ur] q[uod] tu imme[di]ate post nunc oblinisceris illius. Sed hoc contingit q[uod] ipsa erit falsa postq[ue] vera est. Ex hoc p[ro]p[ter] deus nō scit quicquid credidit esse verum. i[ps]z nūq[ue] credidit falsum: q[uod] non sequit[ur] deus credidit falsum: sed bene sequit[ur] q[uod] falsum vel impossibile deus credidit: ad hoc. n. q[uod] deus credidit falsum requirit[ur] q[uod] credidit illud pro aliquo instanti pro quo illud fuit falsum q[uod] repugnat vniue[ri] nature. Et nō sequitur. deus aliquādo scivit. a. p[ro]positionem et tamē non scit illaz igit[ur] scia dei potest potuit vel poterit mutari in non sciam: vel aliqua transmutatio est in deo. Unde i[ps]z deo nō potest esse mutabilitas illa: sed q[uod] deus aliquādo scivit sic esse et iam non scit sic esse hoc non est. p[ro]pter mutationem vel variationem ipsius dei: sed solum creature dependetis ab eo p[ro]cedentis de p[ro]nuntiatione in habitum et ecōtra de contradictione incōtrarium et ecōtra de contradictione in contradictioni et ecōtra: p[ro]pterea p[ro]bus in h[ab]itoria p[ot]est q[uod] i[ps]z aliqua p[ro]positio fuerit vera et iam sit falsa nō tamē sequit[ur] q[uod] aliqua transmutatione facta sit in illa p[ro]positio sed ex parte rei. Unde positio q[uod] ista p[ro]positio sors. sedet sit in mente mea: tunc sors. sente est vera: et sors. surgente est falsa: et tamē nulla mutatione sit in ista p[ro]positione. Et si arguit sic. deus scivit. a. p[ro]positionem et iam nō scit illam igit[ur] aliter se habet nunc q[uod] p[ro]p[ter] concessio cōsequens et cōsequens. Ex quo nō

sequit[ur] deus sit mutatus: sicut nō sequit[ur]: Sors. est mihi adextris et prius fuit a sinistris igit[ur] ego sum mutatus: i[ps]z habeam me aliter q[uod] p[ro]p[ter] s[ecundu]m. q[uod] se habere aliter q[uod] prius nō dicit mutationem intrinsecam sed extrinsecam: vbi tamen deus se haberet aliter q[uod] prius intrinsece bene sequeretur ipsum mutari: sed antecedens est impossibile. Similiter si tu te haberes intrinsece aliter q[uod] prius sequit[ur] te esse mutantum sed tu te habes aliter q[uod] prius solum extrinsece p[ro]pter mutationem alterius. Ad metaphysicu[m] tamen aliter diceret q[uod] de streitas et sinistreitas sunt accidentia relativa: ideo cum sors. est mihi dexter me habeo intrinsece aliter q[uod] prius: et sic suis mutantibus. q[uod] de nouo causatur unum accidens relatum. v[er]o de streitas. Similiter cum sors. efficit mihi sinistra iterum intrinsece me habeo aliter q[uod] prius et de nouo mutantibus p[ro]pter aliquod accidens respectuum nouiter causatum a sors. in me. et sic p[ro]pter diceret de p[ro]p[ter]ne q[uod] si ipsa est falsa: et prius fuit vera q[uod] mutatione facta est in p[ro]p[ter]ne p[ro]pter causa[ti]onem noui accidentis vel falsitatis vel veritatis q[uod] g[ener]e in p[ro]positione accidentia respectiva sunt distincta ab eadem. Qualitercumque tamē dicatur isto modo vel alio nūq[ue] poterit p[ro]bari q[uod] dens immutabilis sit: aut q[uod] ipse intrinsece se habeat nunc aliter q[uod] prius. Ex his patet q[uod] dens sciuit aliter q[uod] modo non scit et tamē non est oblitus illius: quia non ignorat illud. q[uod] quis enim deus non sciat falsum non tamē ignorat falsum: q[uod] ignorare est non cognoscere: modo deus cognoscit omne falsum: omne impossibile: omne imaginabile: et omne intelligible: immo tu cognoscis p[ro]positionem impossibilem: et tamē non scis ipsam. aliud. n. est nescire et aliud est ignorare: certus est q[uod] nō scio incomplexum pure incomplexum significans: et tamē cognosco idem: i[ps]z. n. nō sciam istum hominem nō tamē sequit[ur] q[uod] ignorare eundem. p[ro]p[ter] deus est ita sciens sicut vñq[ue] fuit et econtra. q[uod] iaz scit totu[er] ritates quot vñq[ue] sciunt: quia nullam veritatem definit scire quin statim incipiat scire suam h[ab]itorum. Unde i[ps]z aliquādo sint plures p[ro]positiones aliquādo p[er]cipaces nō tamē sequitur p[ro]pter hoc q[uod] ipse sit minus sciens: immo semper e[st] q[uod] sciens. Dato enim q[uod] nulla p[ro]positio foret adhuc deus esset eque sciens sicut modo est: q[uod] scientia dei non dependet appropositiōne sicut scientia creature. Unde si nulla p[ro]positio nec aliqua intentio in anima foret homo nihil nec aliquādo sciret: q[uod] si sciret aliquādo intelligeret aliquādo: et nō potest aliquādo intelligere nisi per intentionem vel intentiones: et sic in tali casu ipse non sciret deū esse: nec se ipsum esse aut aliquādo aliam veritatem: sed secundus est de deo qui est scientia infinita que nō est acquisita nec in nata cum hec dicat imperfectionem sed est ipse deus benedictus. Sed contra istam responditionem arguit sic. q[uod] deus potuit esse sapientior: q[uod] fuit: q[uod] pono q[uod] anterū p[ro]p[ter] non fuit nec vñq[ue] erit. tunc de ab eterno scivit q[uod] anterū p[ro]p[ter] nō erit et potuit ab eterno scire q[uod] aīr[is] erit q[uod] potuit scire p[er]la q[uod] scit. p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] et mōre[re] p[ro]p[ter]. De p[ro]p[ter] sacere anterū p[ro]p[ter] fore: et si anterū p[ro]p[ter] erit ipse ab eterno scivit q[uod] anterū p[ro]p[ter] erit igit[ur] potuit ab eterno sciuisse q[uod] anterū p[ro]p[ter] erit. Ad istud respondeo concedo q[uod] deus ab eterno potuit scire q[uod] anterū p[ro]p[ter] erit: sed si faceret antechristum nō fore nūq[ue] sciisset anterū p[ro]p[ter] fore et econtra: ideo concedo q[uod] ipse ab eterno scivit anterū p[ro]p[ter] nō fore: et potest esse q[uod] nūq[ue] sciit anterū p[ro]p[ter] non fore sed scivit suum oppositū. Ex hoc tamen nō sequitur q[uod] potuit scire plura q[uod] scit. q[uod] nūq[ue] potuit scire illa duo contradictionia simul antechristus erit et nullus antechristus erit: q[uod] et. Ad tertium argumentum concedo q[uod] ista sunt contradictionia: q[uod] libet isto: i[ps]z animalium est non homo et aliquid istorum animalium nō est non homo: sed nego vniuersale affirmationem: et tunc ad p[ro]batorem illius: q[uod] libet animal istorum est nō homo igit[ur] q[uod] libet animalium isto: i[ps]z est non homo concedo p[ro]mptam et consequens q[uod] simul cum antecedente significat q[uod] omne animal de possessione istorum est nō homo q[uod] verum est in casu illo. et tunc ad aliam consequentiam: q[uod] libet animalium istorum est nō homo igit[ur] q[uod] libet isto: unum animalium est nō homo: nego p[ro]mptam: q[uod] consequens significat q[uod] omne animal de numero istorum q[uod] falsum est deinceps continue per li istorum istos tres homines.

Secunda

et sic p^z diversitas inter illas: qdlibet animaliuz istoru^z est nō homo et qdlibet istorum animaliu^z est nō hō: in pma enim li istorum regit ab illo termino animaliu^z: et in scda ab isto sincatbegoremate qdlibet: sic etiā ē magna d^ria inter illas qdlibet animaliuz trīum est animal istoru^z trī: et qdlibet istoru^z trīum est animal istoru^z trīum. pma enī est vera. q: nihil est animal istorum nisi aliquis illorū asinorum. Sed altera est falsa q: nullus illo: sū trīum est aliquid illorum trī. Contra istam respōsionem arguit pbando qdlibet istoru^z est animal istoru^z: q: sor. istoru^z est animal istoru^z et plo istox est animal istox igitur. antecedēs arguit sic. hoc est hoc istoru^z igitur hoc est hoc animal istoru^z. et per consequens hoc est animal istoru^z quocūq illorum de infato. Scđo sic hoc est vnu^z istoru^z aut igitur vnu^z animal istoru^z aut vnu^z non animal istoru^z: sed nō est vnu^z nō animal istoru^z q: non est vnu^z nō animal. igitur tē. Tertio hoc est vnu^z animal qd est istox igitur hoc est vnu^z animal istorum. Quarto si hoc nō est animal istoru^z igitur hoc nō est aliquid istorum: et per pñs nō est vnu^z istoru^z nec aliquid istorum. pñs est falsum igitur et antecedēs. Quinto ista tria animalia sunt homies igitur aliquid animal istoru^z est homo: vel sequit illa pcelo qd aliquia aialia sunt homies quorum nullū est homo qd est absurdum: ppter ista arg^a forte cōcederet aliquis qd sor. est animal istoru^z q: sor. est animal de numero istoru^z trī. Cōtra istam respōsionē arguit sic. et pono qd hic sint tres garziones sic qd nulls sit garzio alterius sed qd quilibet illorum sit dñs respectu alteri^z garzionis. ex illa respōsione sequit qd quilibet illo: est garzio illorū: qui sint illi. a. b. c. tunc. a. est garzio illorū: q: de numero illorum est: p^z consequentia fīm modum pōrem arguendi. vñ. qd sor. est animal illorū: q: sor. est animal de numero illorum. et sic sequit cōsequenter qd. b. est garzio illorum. et similr. c. et per consequēs quilibet illorū est garzio illorum: quo pbat p^opono illam: quilibet illorū ē dominus illorū. et sequit ipsaz concedi sicut cōcessa est pma et tunc sequit illa pcelo qd quilibet illorū est garzio illorum: et tamē quilibet illorū est dñs illorum qd non bene sonat. Item posito qd. a. b. c. sint amici aliquorū non tamē iter se. Tunc sequit qd quilibet illorū est amicus illorum et quilibet illorū est inimicus illorū semp demfatis eisdem qd est falsum. q: tunc sequit qd illi tres sunt amici istorum et inimici eorundez qd implicat cōtradictionem. Rñdeo igitur aliter negando illaz quilibet istoru^z est animal istoru^z: et istam similr. sor. est animal istoru^z: q: hic est constructio transitiva et significat qd sor. est animal de posses- sione isto: si qd est falsu^z: et tunc ad arg^m: hoc est hoc istorum igitur hoc est hoc animal istoru^z: negatur psequētia: q: in antecedente est pstructio in transitiva et in psequēte transitiva. Unde ista cōsequētia nō. vñ. hoc est hoc istoru^z et hoc est animal igitur hoc est hoc animal istoru^z: sed bene sequit qd hoc animal est hoc istox qd verum est. Ad scđm argumentum cōcedo qd hoc est vnu^z istoru^z et tunc ad argmē tum aut igitur vnu^z animal istoru^z aut vnu^z nō animal istoru^z. dico qd hoc est vnu^z nō animal istoru^z. q: hoc est vnu^z qd nō est istoru^z: et tunc nō. vñ. ista psequētia. hoc est vnu^z nō animal istoru^z igitur hoc ē vnu^z nō animal. nec ex oppo- sitione ad oppositū: sicut nō sequit: iste asinus est asinus non asinus sor. igitur iste asinus ē asinus nō asinus. Ad tertiu^z quādo arguit. hoc nō est animal istoru^z igitur hoc nō ē aliquid illorum. cōcedo pñiam et pñs. ex quo nō sequit qd hoc nō sit aliquid istoru^z vel vnu^z istoru^z. est. n. magna d^ria iter li ali- quid et li aliquid. vñ genitiu^z regitur possessio^z a termino trascendēte et nō sic ab isto termino aliquid vel vnu^z aut ab alio sincatbegoremate. Ad 4^m hoc est aial qd est istox. igitur hoc est animal istoru^z: negat psequētia. Similr. negat qd hoc est aliquid aializ istorum: sed concedo qd hoc est aliquid istorum animaliu^z. Usi nō est credendū qd li aliquid habeat substatiū implicitum aliud qd genitiu^z pluralis numeri. nec obstat qd non cōueniat in illis accentib^z requisitis pro grāmatica sed sufficit qd cōueniat in genere sicut dicit rosa est pulcherrimus florū. Ad ultimā formam quādo argit qd sor. est animal istoru^z: q: ista tria animalia sunt homies

sgitur aliquid animal istoru^z est hō: dicitur qd nō vñ pñia. et tunc ad arg^m: aliqua aialia sunt homies quoꝝ vñ est ho- mo dico qd nullo mō sequit ista cōclū. Et si arguit sic. illa tria animalia sunt homies et nullū istox est homo igitur. negatur pñia p^o scda parte: q: nō sequit nullū animal istox trīum est homo ergo nullū istox trīum ē homo. Itē cō- cedo qd nullū isto: est asinus et nego qd nihil istoru^z ē asinus: iimo aliquid istox est asinus licet nō aliquid istox sit asinus: sicut cōcedo qd nullus istoru^z ē asinus et th̄ aliquid aial istorum ē asinus. Item cōcedo qd sor. ē aliquis illorū: et nego qd sor. sit aliquis hō illorū: so: ē vnu^z illorū nō tamē sor. ē vna res illo: et si dicit ptra concessū ē supra hoc est vnu^z illo: igitur a pari est pcedēdū qd hec ē vna res illo- rum. Dico qd nō cōcedebat illa hoc ē vnu^z illo: tenendū vnu^z transcenderē p termino queribili enī li aliqd. s̄ solū p̄mio adiectino nō substatiūator sincatbegoremate sicut li aliquid aligs. vñ nullus et sic de alijs quibuscunq; Amplius ad pñcipale arguit sic. ista pñt ēē sit nō currit, et ista sunt ḥdictoria igitur. p^z pñia cum minori: eo qd ibidēdīa sunt regita ad ḥdictionē sed maior pbaf: et fa- cio ista pñiam ois canis currat celeste sidus ē canis igitur celeste sydus currat. Ista pñia non vñ. fīm Ax. In pñm elenco^z stat igit^a oppositū pñtis cum ante significādo pñ- marie vt nūc: et tunc argit sic. nullū celeste sydus currat et celeste sydus ē canis igitur canis nō currat. pñia bona et aīs est pcedēdū igitur et pñs. et illud filr ē pcedēdū ois canis currat q: altera pars positi igitur. Scđo argit sic. ista sunt simul vñ: oēs apli dei sunt. iz. et non oēs apli dei sunt. iz. et ista sunt ḥdictoria igitur: p^z pñia cui minori et maior pbaf. qd enī hec sit vñ: oēs apli dei sunt. iz. p^z: q: aliqui sunt oēs apo- stoli dei et nō plures nec pauciores qz. iz. igitur filr isti sunt. iz. et isti sunt oēs apli dei ergo tē. Qd aut̄ hec sit vñ vñ. nō oēs apli dei sunt. iz. pbaf. oēs apli dei sunt pauciores. iz. igitur. aīs pbatur. aliqui sunt oēs apli pauciores. iz. et nūli alijs qz. iz. igitur. aīs arguit sic. iz. sunt oēs pauciores. iz. igitur aliqui sunt omnes pauciores. iz. aīs pbaf. oēs pauciores duodecim sunt aliquid aut igitur illi sunt vndeciz aut plures vñ pauciores: nō plures qz vndeciz sunt oēs pauciores. iz. q: nec duodecim nec plures duodecim sunt pauciores. iz. nec et pauciores et. iz. sunt oēs pauciores. iz. q: nulli pauciores sunt vndeciz relinquā ergo qd. iz. sunt oēs pauciores. iz. qd erat pbandū. Tertio argit sic. ista sunt filr vera oē animal fuit in archa noe: et aliquid animal non fuit in archa noe: p^z q: tu nō fuisti in archa noe: et tu es aliquid animal vel fuisti aliquid animal igitur. et qd alia sit vera: oē animal fuit in archa noe igitur. p^z pñia a simili q: bñ sequit. aliqñ fuit ita qd oē animal est in archa noe igitur. p^z pñia a simili q: bñ sequit. aliqñ fuit ita qd tu es igitur tu fuisti: ali- quādo fuit ita qd sor. est alb^z igitur sor. fuit albū igitur. Ad hec rñdeo ad pñmū dubito nungd illa sunt ḥdictoria. s. ois canis currat et alijs canis nō currat. Et rō est: q: iste terminus canis fīm triplicez auctēticas ipōneim tribus cōcepti- bus pōt subordinari: imponebat. n. pñmo qd subordiñare*z* imēdiatē vñ termino mentali significāti cane^z latrabilem iponebat scđo qd suordiñare*z* vñ termino mētali significāti pñmo canē celestē et tertio iponebat imēdiatē vñ termino mētali significāti pñmo canē marinū: scđm ergo istam triplicez ipōsitionē: quero cui subordiñat iste terminus ca- nis: et si dī qd termino significanti sydus celeste aut cane^z marinū: dico qd illa ē ipolis. Si aut̄ dī qd subordiñat ter- mino significāti pñmo canē latrabile. dico qd satis possibilis est. Et tūc si pponit alijs canis nō currat. Quero itē cui subordiñat li canis. Si dī qd termino mētali significāti canē celestē vñ marinū: dico tūc qd nō ē ḥdictio^z talis affirmatiue ex quo extrema nō supponit p eisdē. Si aut̄ dī qd subordiñat termino significāti canē latrabile ut in vñ affirmatiue: dico tunc qd ipsa sunt duo ḥdictoria nec sunt adiuvicēz cō- possibilia: et tunc ad arg^m: ista pñia nō vñ. fīm Ax. omnīs canis currat celeste sydus est canis igitur celeste sydus cur- rit: cōcedo qd nō vñ. nec est filr in darij: q: pdicatu^z mi- noris supponit pro alio qd subm maioris. et tunc ad arg^m stet oppositū psequētis cu^z ante admittit. ad 4^m g^o nullū